
Bezeichnung des 

Nahrungsergänzungsmittels

Pulver zur Zubereitung eines proteinreichen Getränkes  aromatisiert mit Orangengeschmack, mit 

Süßungsmitteln.

Zutaten Molkenproteinisolat (93 %), Säuerungsmittel Citronensäure, natürliche Orangenaromen mit anderen 

natürlichen Aromen, Süßungsmittel Acesulfam K, Färberdistelextrakt, Süßungsmittel Sucralose, 

Maltodextrin, natürliches Zitrusaroma, Rapsöl, Rote Bete Saftkonzentrat.

Netto-Füllmenge 420 g

Aufbewahrungshinweis 'Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Zubereitungshinweis '500 ml kaltes Wasser in einen Shaker geben und 30 g Pulver (ca. 3 gehäufte EL) hinzufügen. 

Mehrmals kräftig shaken und anschließend warten, bis sich der natürlich gebildete Schaum aufgelöst 

hat. Am besten eiskalt genießen.

Hersteller/Inverkehrbringer HNC Healthy Nutrition Company GmbH | Senefelderstraße 44 | 51469 Bergisch Gladbach | Germany

Ursprungsland/Herkunftsort  -

Alkoholgehalt  -

Durchschnittliche Nährwerte pro Portion

Brennwert 442 kJ / 104 kcal

Fett 0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g

Kohlenhydrate 0,5 g

davon Zucker 0 g

Eiweiß 24 g

Salz 0,03 g

Weitere obligatorische 

Kennzeichnungselemente 

 -

Spurenhinweis Allergene  -

Name der Kategorien der 

Inhaltsstoffe

 -

Empfohlene tägliche 

Verzehrmenge in Portionen

Pro Tag mindestens ein Shake gemäß Zubereitung

Menge der Nährstoffe mit 

ernährungsspezifischer oder 

physiologischer Wirkung

24 g Eiweiß / Portion

Vitamine und Mineralstoffe als 

Prozentsatz im Verhältnis zu 

den gesetzlichen 

Referenzwertden

 -

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel dürfen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.

Die Produkte sind außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern.

Für die vorstehenden Angaben wird keine Haftung übernommen. Bitte prüfen Sie im Einzelfall die Angaben auf der jeweiligen 

Produktverpackung, nur diese sind verbindlich. Das Produktdesign kann von der Abbildung abweichen. 

Angaben lt. Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV) und Nahrungsergänzungsmittel-Verordnung (NemV)

Clear Whey


